



## Gel íntimo Drasanvi 300ml

SKU: 032060634 EAN13: 8436578542246

### Descripción

O **gel íntimo** da Drasanvi é constituído por uma formulação à base de Aloe Vera ecológico, extracto de Calêndula ecológico, extracto de Oliveira ecológico, óleo essencial de Árvore de Chá ecológico, óleo essencial de Lavanda ecológico, óleo essencial de Gerânio ecológico e extracto de Hamamelis, que refresca e nutre intensamente a pele, fornecendo um vigor extraordinário. Além disso, tem funções calmantes, anti-bacterianas e anti-fúngicas. Apresenta um pH 4.5, indicado para a zona de cuidado íntimo. Também inclui na sua formulação prebióticos, que favorecem a produção da flora, uma vez que a equilibra melhorando a saúde e hidratação íntima.

## INCI

---

Aqua(Water), Aloe Barbadensis Leaf Extract\*, Sodium Lauryl Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Glycerin, Disodium Cocoamphodiacetate, Betaine, Calendula Officinalis Flower Extract\*, Melaleuca Alternifolia (Tea Tree ) Leaf Oil\* , Lavandula Officinalis Flower Oil\*, Pelargonium Graveolens Flower Oil\*, Olea Europaea (Olive) Leaf Extract\*, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Leaf Extract, Inulin, Alpha-glucan Oligosaccharide, Lactic Acid, Propanediol, Benzyl Alcohol, Salicylic Acid, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Sorbic Acid, Citric Acid, Linalool, Citronellol

**\*Ingrediente procedente da Agricultura Ecológica 20,611 % do total dos ingredientes procede de Agricultura Ecológica. 97,458% do total é de origem naturalCOSMOS ORGANIC certificado pelo Ecocert Greenlife segundo o padrão COSMOS (disponible en [http:// COSMOS.ecocert.com](http://COSMOS.ecocert.com))**

## Modo de uso

---

Aplicar sobre a zona a limpar, previamente humedecida com água. Retirar com bastante água. Importante secar bem a zona.

## Presentación

---

Embalagem de 300 ml (10,14 fl oz)

## Advertencias

---

Uso externo.

## Información extra

---

A quantidade de princípios activos orgânicos que ajudam ao equilíbrio de uma boa saúde e higiene íntima.Os prebióticos ajudam a equilibrar a flora vaginal.O ingrediente ""Sodium Lauryl Sulfate"" é proveniente de coco.

## Información sobre alérgenos

---

Sin alérgenos

# Certificaciones

---

